
Výstava Collegia Bohemica „Naši Němci“ se dostává do poslední fáze realizace 

Správní rada obecně prospěšné společnosti Collegium Bohemicum na svém 52. zasedání dne
1.11.2016 projednala aktuální stav přípravy stálé historické expozice „Naši Němci“. Expozici,
pro kterou ministerstvo kultury vyčlenilo v rámci svého rozpočtu částku ve výši 50,5 mil. Kč,
již  čeká  pouze  výběr  administrátora  výstavby,  který  zajistí  realizaci  podle  navrženého
projektu  společnosti  Projektil  Architekti  s.r.o.  Jeho  výběrem  bude  pověřen  nový  ředitel
instituce.

Vzhledem k  výši  státního  vkladu  investovaného  do  vzniku  výstavního  záměru  a  udržení
maximální transparentnosti správy veřejných prostředků se Správní rada na svém posledním
zasedání  rozhodla  vypsat  na  pozici  ředitele  Collegia  Bohemica  otevřené  výběrové  řízení,
které bude zveřejněno v následujících týdnech na stránkách společnosti. Důvodem je zejména
skutečnost,  že  vzhledem  k náročnosti  projektu  nelze  kumulovat  pozice  ředitele/ky
a kurátora/ky. Do doby výběru nového ředitele bude řízením společnosti pověřen Mgr. Tomáš
Okurka Ph.D., kurátor sbírky nových dějin Muzea města Ústí nad Labem. 

Expozice, která prozatím existuje ve formě 3D modelů, si klade velké ambice: Na celkové
ploše 1,500 m2 vznikne rozsáhlé muzeum evropského významu, zaměřené na dějiny německy
mluvících obyvatel českých zemí, kteří po staletí spoluformovali kulturní prostor naší země. 


